PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация городского поселения

«Город Амурск»

Амурского муниципального района

Хабаровского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2010

№ 129
г. Амурск

	Об установлении размера  платы  за  жилое  помещение  для  нанимателей   жилых  помещений  по  договорам   социального  найма  и  договорам  найма   жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда и  собственников жилых  помещений, которые не  приняли  на общем собрании решения об установлении  размера  платы  за  содержание и ремонт жилого помещения на 2011 год.

В соответствии с действующим  законодательством  и  Уставом  городского  поселения « Город Амурск »  Амурского муниципального района  Хабаровского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Установить на 2011 год размер платы  за  жилое  помещение  для  нанимателей  жилых  помещений  по  договорам  социального  найма  и  договорам  найма  жилых  помещений  в  муниципальном  жилищном  фонде и  собственников жилых  помещений, которые не  приняли  на общем собрании решения об установлении  размера  платы  за  содержание и ремонт жилого помещения  согласно  приложениям  1, 2.
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения  Гиттих А.В.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава администрации городского поселения

Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению

главы администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от  05.10.2010 № 129
Размер  платы  за  жилое  помещение  для  нанимателей   жилых  помещений  по  договорам   социального  найма  и  договорам  найма   жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда и  собственников жилых  помещений, которые не  приняли  на общем собрании решения об установлении  размера  платы  за  содержание и ремонт жилого помещения на 2011 год.

	№ п/п
	Вид услуг
	Единицы

измерения
	Плата для населения за единицу услуг

	  1.
	                     Плата в домах с газовым оборудованием

	1.1
	Многоквартирные дома без лифта и
мусоропровода
	руб./один кв.м. общей площади
	18,85

	1.2.
	Многоквартирные дома с лифтом и мусоропроводом
	руб./один кв.м. общей площади
	 25,05

	1.2.1.
	-   при отсутствии пользования      лифтом и мусоропроводом
	руб./один кв.м. общей площади
	20,30

	1.2.2.
	-   при отсутствии пользования

 лифтом
	руб./один кв.м. общей площади
	21,20

	1.2.3.
	-   при отсутствии пользования

 мусоропроводом
	руб./один кв.м. общей площади
	24,15

	1.2.4.
	-   при  отсутствии  пользования  лифтом  в  связи  с  окончанием срока эксплуатации лифта  или в  связи с разукомплектацией лифта
	руб./один кв.м. общей площади
	19,45

	1.2.5.
	-  при при  отсутствии  пользования  лифтом  в  связи  с  окончанием срока эксплуатации лифта  или в  связи с разукомплектацией лифта и при  отсутствии пользования мусоропроводом
	руб./один кв.м. общей площади
	18,55

	1.3.
	Многоквартирные дома с лифтом без мусоропровода
	руб./один кв.м. общей площади
	24,15

	1.4.
	Многоквартирные дома без лифта с мусоропроводом
	руб./один кв.м. общей площади
	21,20

	2.
	             Плата в домах , оборудованных электроплитами

	2.1.
	Многоквартирные  дома без лифта и

мусоропровода
	Руб./один кв. м.

общей площади
	17,80

	2.2.
	Многоквартирные дома с лифтом и

 мусоропроводом
	Руб./один кв. м.

общей площади
	24,00

	2.2.1.
	       -   при отсутствии пользования

       лифтом и мусоропроводом
	Руб./один кв. м.

общей площади
	19,25

	2.2.2.
	       - при отсутствии пользования

         лифтом
	Руб./один кв. м.

общей площади
	20,15

	2.2.3.
	       - при  отсутствии  пользования

        мусоропроводом
	Руб./один кв. м.

общей площади
	23,10

	2.2.4.
	 - при  отсутствии  пользования  лифтом  в  связи  с  окончанием срока эксплуатации лифта  или в  связи с разукомплектацией лифта
	Руб./один кв. м.

общей площади
	18,40

	2.2.5.
	       -  при  отсутствии  пользования

        лифтом в  связи  с  окончанием

        срока эксплуатации лифта  или  в

        связи с разукомплектацией  лифта

        и при отсутствии пользования

        мусоропроводом
	 Руб./один кв. м.

общей площади
	17,50

	2.3.
	Многоквартирные дома с лифтом без

мусоропровода
	Руб./один кв. м.

общей площади
	23,10

	2.4.
	Многоквартирные дома без лифта с

мусоропроводом
	Руб./один кв. м.

общей площади
	20,15

	3.
	Плата за наем  жилья
	руб./один кв.м. общей площади
	2,60

Услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов а так же услуги по захоронению твердых бытовых отходов входят в состав  платы за жилое помещение.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению
главы администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 05.10,2010 № 129
Размер  платы   за   жилое  помещение  для  нанимателей  жилых  помещений  по  договорам  социального  найма  и  договорам  найма  жилых  помещений  в  многоквартирных  домах , все помещения  которых  находятся  в  муниципальной  собственности на 2011 год.
	№ п/п
	Вид услуг
	Единицы

измерения
	Плата

	  1.
	        Плата за содержание и ремонт   жилого помещения

	1.1.
	Многоквартирные  дома без лифта и мусоропровода

(с внутридомовым газовым оборудованием )
	руб./один кв.м. жилой площади
	31,10

	1.2.
	Многоквартирные  дома  без лифта и мусоропровода

( с электроплитами )
	руб./один кв. м.
жилой площади
	29,30

	1.3.
	Многоквартирные  дома с лифтом и мусоропроводом
	руб./один кв.м. жилой площади
	40,00

	1.3.1.
	      -  при  отсутствии  пользования

         лифтом
	руб./один кв.м. жилой площади
	33,60

	1.3.2.
	      -  при  отсутствии пользования

         лифтом и мусоропроводом
	руб./один кв.м. жилой площади
	32,00

	1.3.3.
	      -  при  отсутствии  пользования

         мусоропроводом
	руб./один кв.м. жилой площади
	38,50

	1.4.
	Многоквартирные  дома с лифтом без мусоропровода
	руб./один кв.м. жилой площади
	38,50

	1.5.
	Многоквартирные дома без лифта с мусоропроводом
	руб./один кв.м. жилой площади
	33,60

	2.
	Плата за наем жилья
	руб./один кв.м. жилой площади
	4,30

Услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов а так же услуги по захоронению твердых бытовых отходов входят в состав  платы за жилое помещение.